coerceri. Monendum denique est, cum notae temporis inter se pugnent, non satis certo

asseri posse, utrum a. 1094 an a. 1095 pactum editum sit. — Stumpf, Reg. 2924.

25 (P. decst.)

(C.) a In nomine sancte et individue Trinitatis. Henricus Dei gratia Romanorum
imperator b augustus. Quoniam stabilem Christianorum principum caritatem operari

plurima bona ad multorum utilitatem novimus et viros sapientes ac discretos rectores

regnorum suorum notos habere semper et amicos curavimus, Vitalem Faletrum de

3o Donis christianum 0 ducem Veneticorum atque clarissimum, quem luce sapientie ac

tocius honestatis ubertate prepolere manifestum est, habere notum et amicum ad decus

imperii nostri stabilitate perpetua decrevimus. Ad cuius rei perpetuam confirmationem

ipse dux vir sapiens et honestus noster fidelis d compater exaudibiliter in Christo fieri

postulavit, et eius sapiens et honesta postulatio, quod eius filiam sacro fonte leva-

35 vimus, amicabiliter impetravit. Hac igitur ratione christianitatis uniti nostram utrimque

dilectionem rationabiliter observavimus et in multis negociis magnisque publicis ac

privatis eius sinceram dilectionem et preclaram sapientiam imperio nostro et e nobis

nostrisque fidelibus utilem existere probavimus. Et quia ipsius rei evidentia et sapientum

iuditio virorum sapiens ac f discretus Venetici regni rector existit et egregia fides eius

4o et pure dilectionis exhibitio, quam semper erga nos et imperium nostrum habuit et

71 .
b
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c
)
sumopere 1 .

d
) iccirco 2. e

) deest 4.

72 .
a

)
on t. 2. b

) et add. 1. c
) Christianorum 1. d

)
fieri 1. 2. e

)
ut 1. 2. f

)
et 2.

16

Dec.

LL. CONSTITUTIONES I.

122 HEINRICH IV. CONSTITUTIONES. 1094. Nr. 72.

habiturus est perhenniter, eum nobis commendabilem in omnibus exhibuit, dignus

eiuss et honestus interventus pro omnibus incolis Yenctici regni puram fidem’ 1 et

sinceram dilectionem ob hoc usque nobis servaturis aput nostram imperatoriam maie-

statem locum’ karissimi compatris et viri sapientis venerabiliter obtinuit. Igitur ob

sinceram eius et venerabillem dilectionem karissime compaternitatis vinculis astrictam, 5

ut ad fructiferum decus imperii nostri firma semper et inviolabilis permaneat, quicquid

ipse dux et Yenctici ducatus populus et ecclesie retro per triginta annos in imperii

nostri potestate, secundum quod in precepto patris nostri et nostrorum antecessorum,

regum vel imperatorum, continetur et in pacto Ottonis imperatoris legitur, iuste et